FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia

Conta

| AL | A2 | A3 | A4 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

1.00.00.00.00.00.00.0
1.01.00.00.00.00.00.0
1.01.01.00.00.00.00.0
1.01.01.01.00.00.00.0
1.01.01.01.27.00.00.0
1.01.01.02.00.00.00.0
1.01.01.02.33.00.00.0
1.01.02.00.00.00.00.0
1.01.02.20.00.00.00.0
1.01.02.20.30.00.00.0
1.02.00.00.00.00.00.0
1.02.01.00.00.00.00.0
1.02.01.02.00.00.00.0
1.02.01.05.00.00.00.0
1.02.01.05.20.00.00.0
1.02.02.00.00.00.00.0
1.02.02.03.00.00.00.0
1.02.03.00.00.00.00.0
1.02.03.01.00.00.00.0
1.02.03.01.01.00.00.0
1.02.03.01.01.01.00.0

1.02.03.01.01.01.01.0
1.02.03.04.00.00.00.0
1.02.03.04.01.00.00.0
1.02.03.04.07.00.00.0
1.02.03.08.00.00.00.0
1.02.03.08.01.00.00.0
1.02.03.08.01.01.00.0
1.02.03.08.01.01.01.0
1.02.03.08.01.01.02.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

ATIVO

DISPONIVEL

IMEDIATO

BANCO CONTA CORRENTE

[tall Unibanco 3176/27259-3 - Prev
BANCO CONTA INVESTIMENTOS
Itall Unibanco 2001/03594-4 - Inv
VINCULADO

NUMERARIOS EM TRANSITO
Interface Empréstimo
REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL
ADIANTAMENTOS

DEPOSITOS JUDICIAIS / RECURSAIS

Depésito Judicial - Processos Trabalhistas

GESTAO ADMINISTRATIVA
PARTICIPACAO NO PGA
INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

TITULOS PUBLICOS FEDERAIS
TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO

NACIONAL - NTN

TESOURO IPCA / NTN-B

FUNDOS DE INVESTIMENTOS
FUNDO DE RENDA FIXA

FUNDO MULTIMERCADO
OPERACOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMOS A PARTICIPANTES
EMPRESTIMOS

Saldo Devedor de Empréstimos
Prestacdes de Empréstimos

219.658.056,07 D
12.009,18 D
12.009,18 D
10.009,18 D
10.009,18 D

2.000,00 D
2.000,00 D
0,00
0,00
0,00

219.646.046,89 D

35.434,52 D

0,00

35.434,52 D
35.434,52 D
173.574,49 D
173.574,49 D
219.437.037,88 D
3.916.073,32 D
3.916.073,32 D
3.916.073,32 D

3.916.073,32 D
215.365.310,28 D
209.076.753,45 D

6.288.556,83 D

155.654,28 D
155.654,28 D
155.654,28 D
155.654,28 D

0,00

28.188.134,71
11.865.983,39
11.854.884,70
3.917.153,50
3.917.153,50
7.937.731,20
7.937.731,20
11.098,69
11.098,69
11.098,69
16.322.151,32
1.322.144,23
1.299.363,49
22.780,74
22.780,74
0,00

0,00
15.000.007,09
122.537,64
122.537,64
122.537,64

122.537,64
14.864.092,86
14.785.241,90

78.850,96
13.376,59
13.376,59
13.376,59

2.277,90
11.098,69

28.656.817,59
11.865.992,57
11.854.893,88
3.917.162,68
3.917.162,68
7.937.731,20
7.937.731,20
11.098,69
11.098,69
11.098,69
16.790.825,02
0,00

0,00

0,00

0,00
48.070,86
48.070,86
16.742.754,16
0,00

0,00

0,00

0,00
16.720.556,78
16.712.006,44

8.550,34
22.197,38
22.197,38
22.197,38
11.098,69
11.098,69

219.189.373,19 D
12.000,00 D
12.000,00 D
10.000,00 D
10.000,00 D

2.000,00 D
2.000,00 D

0,00

0,00

0,00
219.177.373,19D
1.357.578,75 D
1.299.363,49 D
58.215,26 D
58.215,26 D
125.503,63 D
125.503,63 D
217.694.290,81 D
4.038.610,96 D
4.038.610,96 D
4.038.610,96 D

4.038.610,96 D
213.508.846,36 D
207.149.988,91 D

6.358.857,45 D

146.833,49 D
146.833,49 D
146.833,49 D
146.833,49 D

0,00
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia

Conta

| AL | A2 | A3 | A4 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

2.00.00.00.00.00.00.0
2.01.00.00.00.00.00.0
2.01.01.00.00.00.00.0
2.01.01.01.00.00.00.0
2.01.01.01.01.00.00.0
2.01.01.01.02.00.00.0
2.01.01.02.00.00.00.0
2.01.01.99.00.00.00.0
2.01.01.99.05.00.00.0
2.01.01.99.99.00.00.0
2.01.03.00.00.00.00.0
2.01.03.04.00.00.00.0
2.01.03.04.01.00.00.0
2.01.03.99.00.00.00.0
2.01.03.99.01.00.00.0
2.01.03.99.02.00.00.0
2.01.03.99.03.00.00.0
2.01.03.99.04.00.00.0
2.02.00.00.00.00.00.0
2.02.01.00.00.00.00.0
2.02.01.01.00.00.00.0
2.02.01.01.06.00.00.0
2.02.01.01.07.00.00.0
2.02.01.01.09.00.00.0
2.03.00.00.00.00.00.0
2.03.01.00.00.00.00.0

2.03.01.01.00.00.00.0
2.03.01.01.01.00.00.0
2.03.01.01.01.02.00.0

2.03.01.01.01.02.01.0

2.03.01.02.00.00.00.0
2.03.01.02.01.00.00.0
2.03.01.02.01.01.00.0
2.03.01.02.01.01.01.0
2.03.02.00.00.00.00.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000

000
000
000
000
000

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL
GESTAO PREVIDENCIAL
BENEFICIOS A PAGAR
Beneficios de Pagamento Mensal
Provisédo Para Abono
RETENCOES A RECOLHER
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Transferencias entre Planos/PGA
Outras Exigibilidades
INVESTIMENTOS
FUNDOS DE INVESTIMENTO
Fundos de Investimento
OUTRAS EXIGIBILIDADES
Taxa de Custédia
Taxa de Administracdo De Carteiras
Taxa CETIP/SELIC/CBLC
Tributos s/ Investimentos
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
GESTAO PREVIDENCIAL
PROVISAO
Prc.trab/provisao Dege
Prc.trab/provisao-custo Medio
Proc.Trab/Fund Mistos
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO DE COBERTURA DO
PLANO

PROVISOES MATEMATICAS
BENEFICIOS CONCEDIDOS

BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO

EM REGIME DE CAPITALIZACAO
VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS

219.658.056,07 C
1.044.056,78 C
1.022.318,52 C

876.243,54 C
0,00
876.243,54 C
146.074,98 C
0,00

0,00

0,00
21.738,26 C
0,00

0,00
21.738,26 C
4.344,39C
16.308,81 C
16,36 C
1.068,70 C
35.802,63 C
35.802,63 C
35.802,63 C
35.802,55C
0,07 C
0,01C

218.578.196,66 C

218.345.709,87 C

214.277.473,20 C
214.277.473,20 C
214.277.473,20 C

214.277.473,20 C

FUTUROS PROGRAMADOS - ASSISTIDOS

EQUILIBRIO TECNICO
RESULTADOS REALIZADOS
SUPERAVIT TECNICO ACUMULAD
RESERVA DE CONTINGENCIA
FUNDOS

4.068.236,67 C

4.068.236,67 C

O 4.068.236,67 C
4.068.236,67 C

232.486,79 C

12.060.463,51
7.937.750,49
3.917.162,68
3.695.421,12
3.695.421,12
0,00
146.074,98
75.666,58
9,42
75.657,16
4.020.587,81
3.998.848,15
3.998.848,15
21.739,66
4.345,10
16.308,81
17,05
1.068,70
20,25

20,25

20,25

20,24

0,00

0,01
4.122.692,77
4.074.621,91

3.891.643,96
3.891.643,96
3.891.643,96

3.891.643,96

182.977,95
182.977,95
182.977,95
182.977,95

48.070,86

11.591.780,63
8.153.613,83
4.131.925,97
3.912.411,34
3.695.421,12
216.990,22
143.848,05
75.666,58
9,42
75.657,16
4.021.687,86
3.998.848,15
3.998.848,15
22.839,71
4.565,27
17.135,37
16,21
1.122,86
182.998,20
182.998,20
182.998,20
261,09
182.737,10
0,01
3.255.168,60
3.254.097,35

3.018.563,60
3.018.563,60
3.018.563,60

3.018.563,60

235.533,75
235.533,75
235.533,75
235.533,75

1.071,25

219.189.373,19C
1.259.920,12 C
1.237.081,81 C
1.093.233,76 C
0,00
1.093.233,76 C
143.848,05C
0,00

0,00

0,00

22.838,31 C

0,00

0,00

22.838,31C
4.564,56 C
17.135,37C
1552 C

1.122,86 C
218.780,58 C
218.780,58 C
218.780,58 C
36.043,40 C
182.737,17C
0,01C
217.710.672,49 C
217.525.185,31 C

213.404.392,84 C
213.404.392,84 C
213.404.392,84 C

213.404.392,84 C

4.120.792,47 C
4.120.792,47 C
4.120.792,47 C
4.120.792,47 C

185.487,18 C
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Balancete - Escrita Corrente

FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA
CNPJ: 61.155.248/0001-16
2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia
Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
2.03.02.02.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS ADMINISTRATIVOS 173.574,49 C 48.070,86 0,00 125.503,63 C
2.03.02.02.02.00.00.0 000 000 000 000 PARTICIPACAO NO FUNDO 173.574,49 C 48.070,86 0,00 125.503,63 C
ADMINISTRATIVO PGA
2.03.02.03.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS PARA GARANTIA DAS 58.912,30 C 0,00 1.071,25 59.983,55 C
OPERACOES COM PARTICIPANTES
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
3.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 0,00 6.257.966,56 6.257.966,56 0,00
3.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000  ADIGCOES 270.000,00 C 0,00 0,00 270.000,00 C
3.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CORRENTES 270.000,00 C 0,00 0,00 270.000,00 C
3.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 PATROCINADOR(ES) 270.000,00 C 0,00 0,00 270.000,00 C
3.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 270.000,00 C 0,00 0,00 270.000,00 C
3.01.01.01.01.03.00.0 000 000 000 000  Administrativa 270.000,00 C 0,00 0,00 270.000,00 C
3.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 DEDUGOES 11.388.614,31 D 2.820.871,01 0,00 14.209.485,32 D
3.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 BENEFICIOS DE PRESTACAO 11.388.614,31 D 2.820.871,01 0,00 14.209.485,32 D

CONTINUADA
3.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000 APOSENTADORIA PROGRAMADA 10.514.914,55 D 2.603.880,79 0,00 13.118.795,34 D
3.02.01.05.00.00.00.0 000 000 000 000 PROVISOES 873.699,76 D 216.990,22 0,00 1.090.689,98 D
3.02.01.05.01.00.00.0 000 000 000 000  Aposentadoria Programada 873.699,76 D 216.990,22 0,00 1.090.689,98 D
3.03.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICOES/REVERSOES DE 176.945,00 C 182.998,20 20,25 6.032,95 D
CONTINGENCIAS
3.03.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000  Processos Trabalhistas 176.945,00 C 182.998,20 20,25 6.032,95 D
3.03.02.01.00.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Provisdo 176.945,00 C 182.998,20 20,25 6.032,95 D
3.03.02.01.01.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Atualizac&o 984,88 D 261,09 0,00 1.245,97 D
3.03.02.01.02.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Constitui¢éo 37.766,43 D 182.737,11 0,01 220.503,53 D
3.03.02.01.03.00.00.0 000 000 000 000 Processos Trabalhistas - Reverséo 215.696,31 C 0,00 20,24 215.716,55 C
3.04.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 COBERTURA/REVERSAO DE 270.000,00 D 0,00 0,00 270.000,00 D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.04.02.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONTRIBUIGOES/REEMBOLSOS 270.000,00 D 0,00 0,00 270.000,00 D
3.05.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000  FLUXO DOS INVESTIMENTOS 10.537.384,04 C 0,00 2.183.324,40 12.720.708,44 C
3.05.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FLUXO POSITIVO DOS 10.537.384,04 C 0,00 2.183.324,40 12.720.708,44 C
INVESTIMENTOS
3.06.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 3.114.924,80 C 3.018.563,60 3.891.643,96 3.988.005,16 C
PROVISOES MATEMATICAS
3.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000  SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 2.440.639,53 D 235.533,75 182.977,95 2.493.195,33D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual
5.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,00 3.075.170,14 3.075.170,14 0,00
5.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 RENDAS/VARIAGOES POSITIVAS 20.182.153,01 C 0,00 3.052.329,74 23.234.482,75 C
5.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000  TITULOS PUBLICOS 6.653.748,44 C 0,00 122.537,64 6.776.286,08 C
5.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000  TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 6.653.748,44 C 0,00 122.537,64 6.776.286,08 C
5.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 6.653.748,44 C 0,00 122.537,64 6.776.286,08 C

NACIONAL - NTN
5.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 6.653.748,44 C 0,00 122.537,64 6.776.286,08 C
5.01.04.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 13.517.636,95 C 0,00 2.927.514,20 16.445.151,15C
5.01.04.01.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 13.215.612,24 C 0,00 2.848.663,24 16.064.275,48 C
5.01.04.07.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 302.024,71 C 0,00 78.850,96 380.875,67 C
5.01.08.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OPERACOES COM PARTICIPANTES 10.767,62 C 0,00 2.277,90 13.045,52C
5.01.08.01.00.00.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMO A PARTICIPANTES 10.767,62 C 0,00 2.277,90 13.045,52C
5.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 DEDUGOES/VARIAGOES NEGATIVAS 9.639.845,21 D 890.774,49 22.840,40 10.507.779,30 D
5.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 000  TIiTULOS PUBLICOS 6.399.863,41 D 423,98 0,00 6.400.287,39 D
5.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 000  TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 6.398.327,73 D 0,00 0,00 6.398.327,73 D
5.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NOTA DO TESOURO 6.398.327,73 D 0,00 0,00 6.398.327,73 D
NACIONAL - NTN
5.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 000 TESOURO IPCA/NTN-B 6.398.327,73 D 0,00 0,00 6.398.327,73 D
5.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 1.535,68 D 423,98 0,00 1.959,66 D
5.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxa de Custddia 306,92 D 84,74 0,00 391,66 D
5.02.01.99.02.00.00.0 000 000 000 000  Taxade Administragéo De Carteiras 1.227,63D 338,95 0,00 1.566,58 D
5.02.01.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 1,13D 0,29 0,00 1,42D
5.02.04.00.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 3.239.981,78 D 867.510,80 0,69 4.107.491,89 D
5.02.04.01.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 3.114.722,59 D 836.545,42 0,00 3.951.268,01 D
5.02.04.07.00.00.00.0 000 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 38.628,16 D 8.550,34 0,00 47.178,50 D
5.02.04.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 86.631,03 D 22.415,04 0,69 109.045,38 D
5.02.04.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxa de Custddia 17.309,45 D 4.480,53 0,00 21.789,98 D
5.02.04.99.02.00.00.0 000 000 000 000  Taxade Administragéo De Carteiras 69.259,10 D 17.919,28 0,00 87.178,38 D
5.02.04.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 62,48 D 15,23 0,69 77,02D
5.02.08.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OPERACOES COM PARTICIPANTES 0,02D 0,00 0,00 0,02D
5.02.08.01.00.00.00.0 000 000 000 000 EMPRESTIMO A PARTICIPANTES 0,02D 0,00 0,00 0,02D
5.02.98.00.00.00.00.0 000 000 000 000 OUTRAS DEDUCOES/VARIAGOES 0,00 22.839,71 22.839,71 0,00
NEGATIVAS
5.02.98.99.00.00.00.0 000 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 0,00 22.839,71 22.839,71 0,00
5.02.98.99.01.00.00.0 000 000 000 000  Taxa de Custodia 0,00 4.565,27 4.565,27 0,00
5.02.98.99.02.00.00.0 000 000 000 000 Taxade Administracdo De Carteiras 0,00 18.258,23 18.258,23 0,00
5.02.98.99.03.00.00.0 000 000 000 000  Taxa CETIP/SELIC/CBLC 0,00 16,21 16,21 0,00
5.07.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 4.923,76 D 1.071,25 0,00 5.995,01 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA
CNPJ: 61.155.248/0001-16 Balancete - Escrita Corrente

2025-maio (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Aposentadoria Complementar Movel Vitalicia

Conta | Al | A2 | A3 | A4 | Descricéo Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

FUNDOS

5.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 000 APURACAO DO FLUXO DOS 10.537.384,04 D 2.183.324,40 0,00 12.720.708,44 D
INVESTIMENTOS
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